
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 003/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Jacilene Teresinha 

Romanoski 
1792895 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
23/12/2014 

23205.001573/2

013-36 

Julia Cristina da 

Silva 
2041468 Enfermeiro I (hum) II (dois) 25/12/2014 

23205.004196/2

014-78 

Leide Graciela 

Blanco Matje 
1767130 

Nutricionista-

Habilitação 
III (três) 

IV 

(quatro) 
17/10/2014 

23205.000978/2

013-57 

Lidiane Marcante 1789249 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
10/12/2014 

23205.000197/2

013-62 

Loivo Antonio 

Lemes 
1779901 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
07/11/2014 

23205.001317/2

013-49 

Mariah Carraro 

Smaniotto 
2036322 Programador Visual I (hum) II (dois) 18/12/2014 

23205.005178/2

014-11 

Maristela Pacheco 1905959 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 21/12/2014 

23205.001698/2

013-66 

Michel da Silva 

Canabarro 
1772065 

Tecnico em 

Contabilidade 
III (três) 

IV 

(quatro) 
07/11/2014 

23205.000660/2

013-76 

 
 

Chapecó-SC, 10 de fevereiro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

